a.) Julgar improcedente o pedido de revogação do Acórdão recorrido que condenou 

o Demandante pela prática de uma infracção disciplinar p. e p. pelo art. 157.º, al. c), 

do RDLPFP na sanção suspensão pelo período de 1 (um) jogo oficial e de multa no 

valor de €1.020,00 (mil e vinte euros); e  

b.) Julgar improcedente o pedido de revogação do Acórdão recorrido que condenou 

a Demandante pela prática de uma infracção disciplinar p. e p. pelo art. 116.º do 

RDFPF, e na sanção de multa no valor de €816,00 (oitocentos e dezasseis euros); 

c.) Determinar que as custas são da responsabilidade dos Demandantes. 

Registe e notifique. 

Lisboa, 9 de Janeiro de 2026. 

O Presidente do Colégio Arbitral 

O presente acórdão vai assinado pelo Presidente do colégio arbitral [art.º 46.º alínea g)